9

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2021                                                                                                                                    №133
пгт Богородское
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Богородского муниципального округа Кировской области на 2021-2025 годы»
В соответствии с постановлением администрации Богородского муниципального округа от 27.04.2020 № 136 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Богородского муниципального округа», и решением Думы Богородского муниципального округа от 07.04.2021 № 32/241 «О внесении изменений в решение Думы Богородского муниципального округа от 23.12.2020 № 29/219 о бюджете Богородского муниципального округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Богородского муниципального округа Кировской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Богородского муниципального округа от 18.06.2020 № 226 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Богородского городского округа Кировской области на 2021-2025 годы», с внесенными изменениями от 28.12.2020 № 472, от 16.04.2021, № 103 следующие изменения:
1.1.Позицию «Объемы ассигнований муниципальной Программы» Паспорта муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
	«

	Объемы ассигнований муниципальной Программы
	Общий объем ассигнований Программы составит  10 201,0 тыс. руб., из них по источникам финансирования:
бюджет муниципального округа– 10 201,0 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2021 год  - 5 807,7 тыс. руб.
2022 год  - 2 125,3 тыс. руб.
2023 год – 2 268,0 тыс. руб.
2024 год – 0,0.
2025 год – 0,0.

»

1.2.  Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы», изложить в новой  редакции:
«Расходы на реализацию муниципальной Программы за счет средств бюджета  Богородского муниципального округа

	Статус
	Наименование муниципальной Программы,
отдельного мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (тыс. руб.)

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	Муниципальная Программа
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Богородского муниципального округа Кировской области на 2021 – 2025 годы»
	Сектор ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
МКП «ЖКХ» Богородского района
	5 807,7
	2 125,3
	2 268,0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Оплата труда основного персонала МКП «ЖКХ»
	Сектор ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
МКП «ЖКХ» Богородского района
	780,0

	780,0
	780,0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Средства самооблажения граждан, на содержание и ремонт систем водоснабжения в населенных пунктах
	Сектор ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа

	412,0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Оплата труда вспомогательного персонала МКП «ЖКХ»
	Сектор ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
МКП «ЖКХ» Богородского района
	306,8
	306,8
	306,8
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Оплата электрической энергии по водонапорным башням
	Сектор ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
МКП «ЖКХ» Богородского района
	1 365,3
	1 038,5
	1 181,2
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Прочие работы, услуги
	Сектор ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
МКП «ЖКХ» Богородского района
	2 176,9
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Ремонт водонапорных насосов
	Сектор ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
МКП «ЖКХ» Богородского района
	20,0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Ремонт экскаватора
	Сектор ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
МКП «ЖКХ» Богородского района
	30,0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Ремонт водопроводных сетей
	Сектор ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
МКП «ЖКХ» Богородского района
	450,0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Приобретение насосов
	Сектор ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
МКП «ЖКХ» Богородского района
	80,0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Оплата уличного освещения
	Сектор ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
МКП «ЖКХ» Богородского района
	64,0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Услуги по выпуску техники на линию
	Сектор ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
МКП «ЖКХ» Богородского района
	18,0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Установка водопроводных насосов
	Сектор ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
МКП «ЖКХ» Богородского района
	30,0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Ремонт котлов в котельной
	Сектор ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
МКП «ЖКХ» Богородского района
	9,7
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Ремонт светильников уличного освещения
	Сектор ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
МКП «ЖКХ» Богородского района
	50,0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Подвоз воды
	Сектор ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа,
МКП «ЖКХ» Богородского района
	15,0
	0
	0
	0
	0

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной Программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2021
 год
	2022
 год
	2023
год
	2024
год
	2025 год

	Муниципальная программа
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Богородского муниципального округа Кировской области на 2020 – 2022 годы»
	всего
	5 807,7
	2 125,3
	2 268,0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной
 бюджет
	309,5
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	5 498,2
	2 125,3
	2 268,0
	0
	0

	иные небюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Оплата труда основного персонала МКП «ЖКХ»
	всего
	780,0

	780,0
	780,0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального  округа
	780,0

	780,0
	780,0
	0
	0

	иные небюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Средства самообложения граждан, на содержание и ремонт систем водоснабжения в населенных пунктах
	всего
	412,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	309,5
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального  округа
	102,5
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Оплата труда вспомогательного персонала МКП «ЖКХ»
	всего
	306,8
	306,8
	306,8
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального  округа
	306,8
	306,8
	306,8
	0
	0

	иные небюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	иные небюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Оплата электрической энергии по водонапорным башням
	всего
	1 365,3
	1 038,5
	1 181,2
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	1 365,3
	1 038,5
	1 181,2
	0
	0

	иные небюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Прочие работы, услуги
	всего
	2 176,9
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	2 176,9
	0
	0
	0
	0

	иные небюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие

	Ремонт водонапорных насосов

	всего
	20,0

	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального  округа
	20,0

	0
	0
	0
	0

	иные небюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие

	Ремонт экскаватора

	всего
	30,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	30,0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие

	Ремонт водонапорных сетей

	всего
	450,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального  округа
	450,0
	0
	0
	0
	0

	иные небюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие

	Приобретение насосов

	всего
	80,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	80,0
	0
	0
	0
	0

	иные небюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Оплата уличного освещения
	всего
	64,0

	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального  округа
	64,0

	0
	0
	0
	0

	иные небюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Услуги по выпуску техники
	всего
	18,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального  округа
	18,0
	0
	0
	0
	0

	иные небюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Установка водопроводных насосов
	всего
	30,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	30,0
	0
	0
	0
	0

	иные небюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Ремонт котлов в котельной
	всего
	9,7
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	9,7
	0
	0
	0
	0

	иные небюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Ремонт светильников уличного освещения
	всего
	50,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	50,0
	0
	0
	0
	0

	иные небюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие
	Подвоз воды
	всего
	15,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального округа
	15,0
	0
	0
	0
	0

»

	иные небюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на первого заместителя главы администрации Богородского муниципального округа, начальника управления жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа.
3.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»www.munbog43.ru.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
Глава Богородского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа              А.В. Растегаев